

Prawda o tych wydarzeniach i zastosowanych przeciwko mieszkańcom tych miast szykanach nie jest jeszcze w pełni znana. Wciąż nie wszystkim anulowano niesłuszne wyroki, a ich kaci nie ponieśli sprawiedliwej kary.

Brutalne działania komunistycznej władzy nie zdołały złamać dążeń Polaków do życia w wolnym kraju. Wkrótce powstał Komitet Obrony Robotników, Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela i inne organizacje

podejmujące walkę podziemną z reżimem. Ukoronowaniem oporu było powstanie wielkiego ruchu „Solidarności”.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża uznanie uczestnikom robotniczych protestów w Radomiu, Ursusie i Płocku. Walcząc o godne życie w naszym kraju, postawili kamień milowy na drodze do wolnej i niepodległej Polski.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*

473

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 23 czerwca 2006 r.

w 60. rocznicę referendum z 1946 r.

Referendum ludowe przeprowadzone w Polsce 30 czerwca 1946 r. — zapowiadane jako próba uaktywnienia społeczeństwa polskiego w budowaniu podstaw demokracji, opowiedzenia się za nową granicą Polski na Odrze i Nysie Łużyckiej i reformą rolną oraz nacjonalizacją przemysłu — stało się płaszczyzną konfrontacji między legalną opozycją, na której czele stało Polskie Stronnictwo Ludowe, zbrojnym podziemiem niepodległościowym, a tzw. Blokiem Demokratycznym — zdominowanym przez komunistów.

Sfałszowanie wyników referendum ujawniło rzeczywiste intencje komunistów, zmierzających do zniewolenia społeczeństwa polskiego przy użyciu wszystkich dostępnych środków.

W referendum społeczeństwo wyraziło swe poparcie dla stanowiska Polskiego Stronnictwa Ludowego. Ogłoszone oficjalne wyniki powszechnie uznano za sfałszowane. Wydarzenia te — gwałty na polskiej demokracji — zapowiadały nadchodzący totalitaryzm komunistyczny.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd wszystkim, którzy poświęcili swe życie w obronie polskiej demokracji, oraz wyrazi najwyższego szacunku działaczom ówczesnej legalnej opozycji — Polskiego Stronnictwa Ludowego Stanisława Mikołajczyka oraz działaczom zbrojnego i politycznego podziemia niepodległościowego.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*

474

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 23 czerwca 2006 r.

w sprawie rezolucji Parlamentu Europejskiego z dnia 15 czerwca 2006 r. w sprawie „nasilenia przemocy powodowanej rasizmem i homofobią w Europie”

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża oburzenie z powodu nieprawdziwych i krzywdzących Polaków oskarżeń o „wzrost nietolerancji powodowanej rasizmem, ksenofobią, antysemityzmem i homofobią w Polsce” zawartych w rezolucji Parlamentu Europejskiego z dnia 15 czerwca 2006 r.

Ochrona praw mniejszości i walka z przejawami nietolerancji jest jedną ze stałych trosk Prezydenta, Parlamentu i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Polska nie uchylała się i nie uchyla od uczestnictwa w euro-

pejskim monitoringu aktów wynikających z nietolerancji. Polska oczekuje jednak, że działania te będą obejmować wszystkie przypadki łamania praw człowieka, w tym naruszenia prawa do życia, wolności religijnej i moralności publicznej.

Występujące w Polsce przypadki nietolerancji mają charakter zupełnie marginalny, spotykają się z powszechnym oburzeniem oraz ostrą reakcją władz polskich, nie można zatem w oparciu o nie budować generalnych opinii dotyczących społeczeństwa polskie-